
FAILLISSEMENTSVERSLAG   Nummer: 1 Datum: 28 april 2005 

 

Gegevens onderneming : Schildersbedrijf R. DE WILD B.V., statutair 

gevestigd te Hilversum, zaakdoende te (1216 

SL) Hilversum aan de Franciscusweg 345B  

Faillissementsnummer : 05/186 

Datum uitspraak : 29 maart 2005 

Curator : mr. M.I. van Dijk 

R-C  : mr. A.C.A. Wildenburg 

 

Activiteiten onderneming : schildersbedrijf 

Omzetgegevens  : netto-omzet 2003: € 404.000,- 

   netto-omzet 2004: € 350.000,- 

Personeel gemiddeld aantal : 4 

 

Verslagperiode : 29 maart 2005 t/m 28 april 2005 

Bestede uren in verslagperiode : circa 23 uur (geregistreerd tot 22 april 2005) 

Bestede uren Totaal : circa 23 uur (geregistreerd tot 22 april 2005) 

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie 

 Curanda is opgericht bij notariële akte d.d. 8 november 2001. Het 

maatschappelijk kapitaal van de vennootschap bedraagt € 90.000. Het 

geplaatste kapitaal bestaat uit € 18.000,-. 

Curanda is statutair gevestigd en tevens zaakdoende te (1216 SL) Hilversum 

aan de Franciscusweg 345B. Enig aandeelhouder en bestuurder van 

curanda is R. de Wild Beheer B.V., waarvan enig aandeelhouder en 

bestuurder is de heer R.H.M.C. de Wild. 

 

 

 

 

 

 



1.2 Winst en verlies 

   

 

 

 2002 2003 2004 

 

Eigen Vermogen  34.116 38.343 - 71.337 

Netto-Omzet  533.000 404.000 350.000 

Resultaat voor belastingen  18.000 5000 -113.000 

Resultaat na belastingen  16.000 4000 -110.000 

Quick Ratio  1,00 0,97 0,54 

Solvabiliteit  1,14 1,12 0,45 

 

Op grond van bovenstaande cijfers valt te constateren dat met name in het jaar 

2004 de liquiditeit van curanda sterk is verslechterd. De kerngetallen van de 

solvabiliteit geven aan dat de onderneming in het jaar 2004 niet meer in staat was 

aan haar verplichtingen te kunnen voldoen. In de voorgaande jaren lijkt daar geen 

sprake van. Curator zal de achtergronden van de neergaande lijn in het jaar 2004, 

onderwerpen aan een nader onderzoek. 

 

1.3 Balanstotaal 

Balanstotaal 2004 : € 160.803,00 

Balanstotaal 2003 : € 350.479,00 

 Balanstotaal 2002 : € 283.871,00 

 

1.4 Lopende procedures 

Voor zover bekend is curanda niet betrokken bij lopende procedures. 

 

1.5 Verzekeringen 

Curator heeft de verzekeringsagent van curanda aangeschreven met het 

verzoek een opgave te doen van alle bij curanda lopende verzekeringen en 

de betrokken partijen te informeren over het onderhavige faillissement. 

Curator zal na de inventarisatie, vermoedelijk alle verzekeringen opzeggen. 

 

1.6 Huur 

Tussen Jari Vastgoed B.V. en curanda bestaat een huurovereenkomst met 

betrekking tot de eerste verdieping van het bedrijfspand aan de 



Fransiscusweg 345 b te (1216 SL) Hilversum. Een gedeelte van het gehuurde 

wordt door curanda onderverhuurd aan R. de Wild Belettering B.V. Curator is 

in overleg met de verhuurder en onderhuurder over de beëindiging van de 

huurovereenkomst c.q. het overnemen van de huurovereenkomst door de 

onderverhuurder.  

 

1.7 Historie en oorzaak faillissement 

Volledigheidshalve zij opgemerkt dat hetgeen is gememoreerd in dit punt, 

voor een belangrijk deel is gebaseerd op door de (middelijke) bestuurder van 

curanda, de heer R. de Wild en zijn adviseur, de heer R. Verheijen van OPC 

Management & Organnisatie, verstrekte informatie. 

 Het schildersbedrijf is circa 33 jaar geleden opgericht als eenmanszaak door 

de vader van de heer R. de Wild. Circa 14 jaar geleden heeft de heer R. de 

Wild de onderneming overgenomen en heeft in 2001 een besloten 

vennootschap opgericht en is de eenmanszaak ingebracht. 

 De onderneming verrichtte voornamelijk schilderswerkzaamheden voor de 

zakelijke markt. Vanaf oprichting van de onderneming verrichtte curanda 

voor circa 80% haar werkzaamheden voor Pellikaan Bouwbedrijf Hilversum 

B.V. die d.d. 26 oktober 2004 failleerde. Naast de onbetaald gelaten facturen 

voor een totaalbedrag van circa € 40.000,-, viel met het faillissement van 

Pellikaan tevens een groot deel van de opdrachten weg. Alhoewel de 

`doorstarter` van Pellikaan nieuwe opdrachten genereerde, bleef de omzet 

van curanda achter. Daarnaast bleven facturen meerdere maanden 

openstaan, waardoor de liquiditeit van curanda nog meer verslechterde.  

 Curanda heeft vervolgens getracht een positie te verwerven op de 

particuliere markt en nieuwe zakelijke contacten aan te boren, echter zonder 

noemenswaardig resultaat. 

 Naast (middelijke) bestuurder van curanda is de heer De Wild tevens 

(middelijke) bestuurder van R. de Wild Belettering B.V., alsmede bestuurder 

van De Wild Beheer B.V. Beide ondernemingen zijn gevestigd in hetzelfde 

bedrijfspand als curanda. Curanda en De Wild Beheer B.V. vormen een fiscale 

eenheid.  

 Naar zeggen van de heer De Wild is curanda de afgelopen periode veelvuldig 

financieel ondersteund door R. de Wild Belettering B.V. en De Wild Beheer 

B.V., teneinde de continuïteit van curanda te waarborgen. Volgens de heer 



De Wild is dit voornamelijk gebaseerd geweest op emoties gezien het feit er 

sprake was van een reeds lang bestaand familiebedrijf. 

 Toen de bank de aankoop van een nieuw bedrijfspand voor R. de Wild 

Belettering B.V. niet wilde financieren op grond van de slechte financiële 

situatie van curanda en de daarmee gepaard gaande ondersteuning van de 

andere vennootschappen, heeft R. de Wild besloten curanda niet langer 

vanuit de andere vennootschappen te ondersteunen en uiteindelijk het 

faillissement aangevraagd van curanda. 

 Curator zal, mede gezien de plotselinge verliesleidendheid en negatieve eigen 

vermogen in het jaar 2004 volgens de jaarstukken van curanda, een nader 

onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement, 

 

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 4 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement  : 4 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging  : Na de daartoe verkregen 

toestemming van de rechter-commissaris ex art. 40 Fw, heeft curator d.d. 31 

maart 2005 aan de werknemers het ontslag aangezegd. 

 

 Werkzaamheden 

 Curator heeft UWV op de hoogte gesteld van het onderhavige faillissement 

en de ontslagaanzegging van de werknemers. De intakegesprekken hebben 

inmiddels plaatsgevonden. Daarnaast heeft curator verschillende vakbonden 

geïnformeerd over de faillissementssituatie. 

 

 
 
3. Activa 

Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving 

 Nvt 

 

 



3.2 Verkoopopbrengst 

 Nvt 

 

3.3 Hoogte hypotheek 

 Nvt 

 

3.4 Boedelbijdrage 

 Nvt 

 

 Werkzaamheden 

 Nvt 

 

Bedrijfsmiddelen (inventaris) 

3.5 Beschrijving 

De inventaris, bestaande uit onder meer een rolsteiger, een aanhanger, een 

telefooncentrale en divers kantoormeubilair vertegenwoordigt een minimale 

waarde. Aangezien de kosten de baten hoogstwaarschijnlijk zullen 

overstijgen, heeft ondergetekende geen taxatie laten uitvoeren. 

Curator is, na de hiertoe verkregen toestemming van de rechter-commissaris 

ex art. 176 Fw., met de heer De Wild een koopprijs overeengekomen van  

€ 4.500,-met als voorwaarde dat de heer De Wild zal zorgdragen voor de 

ontruiming/afvoeren van de door curanda gehuurde kantoorruimte en voor 

de verwijdering/vernietiging van de bij curanda aanwezige verfrestanten. De 

koopsom zal door De Wild in drie-maandelijkse termijnen worden voldaan. 

Een koopovereenkomst wordt momenteel opgesteld door curator. 

 

3.6 Verkoopopbrengst 

€ 4.500,- (ex BTW) 

 

3.7 Boedelbijdrage 

 Nvt 

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus 

 Nvt 

 



 Werkzaamheden 

 Zie hierboven. 

 

Voorraden/ onderhanden werk 
3.9 Beschrijving 

 Nvt 

 

3.10 Verkoopopbrengst 

 Nvt 

 

3.11 Boedelbijdrage 

 Nvt 

 

 Werkzaamheden 

 Nvt 

 

Andere activa 
3.12 Beschrijving 

 Nvt 

 

3.13 Verkoopopbrengst 

 Nvt 

 

 Werkzaamheden 

 Nvt 

 

Faillissementsrekening 
3.14 faillissementsrekening 

Het saldo op de faillissementsrekening, aangehouden bij Kas Bank N.V. te 

Amsterdam onder nummer 22.26.10.557 bedraagt per heden € 3.130,84. 

Zie hiervoor het als bijlage 1 bijgevoegde financieel activa overzicht. 

 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren 

De totale omvang van de debiteuren bedraagt € 21.971,31 



 

4.2 Opbrengst 

Alle debiteuren zijn door curator aangeschreven met het verzoek de 

openstaande vorderingen van curanda te voldoen aan de 

faillissementsboedel. Inmiddels is een bedrag ad € 3.130,84 geïncasseerd 

door curator. De debiteuren die nog niet betaald hebben zijn andermaal 

aangeschreven. 

 

4.3 Boedelbijdrage 

 Nvt 

 

 Werkzaamheden 

 Zie hierboven. 

 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) 

Curanda bankierde bij Coöperatieve Rabobank Hilversum. Op 

faillissementsdatum vertoonde de bankrekening een creditstand van € 

635,58. Aangezien er nog kosten in rekening zijn gebracht door Rabobank 

van voor faillissementsdatum is, na verrekening, een debetsaldo ontstaan.  

Tevens hield curanda een G-rekening aan bij Rabobank. De G-rekening 

vertoonde op faillissementsdatum een creditsaldo van € 4.948,00. Curator 

zal in de komende verslagperiode de fiscus verzoeken eventuele vorderingen 

van UWV en fiscus te verrekenen met het saldo op de G-rekening en 

vervolgens over te gaan tot vrijgave van betreffende bankrekening. 

 

5.2 Leasecontracten 

Curanda had een lease-contract met betrekking tot drie lease-auto´s. De 

lease-contracten zijn overgenomen door R. de Wild Belettering B.V. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden 

 Nvt 

 

 



5.4 Separatistenpositie 

 Nvt 

 

5.5 Boedelbijdragen 

 Nvt 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

 Nvt 

 

5.7 Reclamerechten 

 Nvt 

 

5.8 Retentierechten 

 Nvt 

 

 Werkzaamheden 

 Nvt 

 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden 

Twee werknemers hebben gedurende de opzegtermijn de eerste dagen na 

faillissementsdatum, de werkzaamheden bij twee opdrachtgevers afgerond. 

Curator heeft deze werkzaamheden gefactureerd aan betreffende 

opdrachtgevers. 

 

6.2 Financiële verslaglegging 

Zie hierboven. 

 

 Werkzaamheden 

 Zie hierboven 

 

Doorstart 
6.3 Beschrijving 

 Een doorstart van de onderneming bleek niet mogelijk. 



 

6.4 Verantwoording 

 Nvt 

 

6.5 Opbrengst 

 Nvt 

 

6.6 Boedelbijdrage 

 Nvt 

 

 Werkzaamheden 

 Nvt 

 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht 

De bestuurder heeft desgevraagd een deel van de administratie aan curator 

overhandigd. De administratie werd deels intern verzorgd, deels door een 

accountantskantoor. De jaarstukken zijn tot en met het jaar 2004 

opgemaakt. De administratie is bijgewerkt tot faillissementsdatum.  

De curator zal de komende verslagperiode de jaarstukken, alsmede de 

administratie aan een nader onderzoek onderwerpen.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

De jaarstukken zijn tot en met het jaar 2004 opgemaakt en tijdig 

gedeponeerd bij de Kamer van Koophandel. 

 

7.3 Goedkeuring Accountant/ Bankverklaring  

Curator heeft geen oprichtingsakte ontvangen. Naar zeggen van de 

bestuurder zou deze zich nog bij de rechtbank bevinden. Curator zal deze 

opvragen bij de rechtbank c.q. de bestuurder. 

 

7.4 Stortingsverplichting Aandelen 

idem 

 



7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 Is onderwerp van onderzoek. 

 

7.6 Paulianeus handelen 

 idem 

 

 Werkzaamheden 

 Zie hierboven 

 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen 

UWV heeft nog geen boedelvordering ter verificatie ingediend. 

 

8.2 Preferente vordering van de fiscus :  € 2.039,-  

 

8.3 Preferente vordering. van het UWV : geen 

 

8.4 Andere preferente crediteuren  : € 21.439,22  

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  : 8 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren  : € 61.709,46 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

 Curator heeft thans geen inzicht in de vooruitzichten van de concurrente 

crediteuren. 

 

 Werkzaamheden 

 Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven. 

 

 

 

 

 



9. Overig 

9.1 Termijn afwikkeling faillissement 

 Curator heeft thans geen inzicht in de termijn die nodig is om het 

onderhavige faillissement af te wikkelen. 

 

9.2 Plan van aanpak 

 De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk 

bestaan uit: 

 - het nader in kaart brengen van de passiva zijde van curanda; 

- onderzoek naar de administratie en jaarstukken; 

- onderzoek volstorting aandelen; 

- nader onderzoek oorzaak faillissement; 

- incasso debiteuren; 

- opstellen overeenkomst verkoop inventaris; 

- opzeggen overeenkomsten. 

 

9.3 Indiening volgend verslag 

28 juli 2005 

 
 
 
Hilversum, 28 april 2005 
 
 
 
 
M.I. van Dijk 
Curator 
 
 


	FAILLISSEMENTSVERSLAG   Nummer: 1 Datum: 28 april 2005
	Onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen (inventaris)
	Voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden

	Andere activa
	Werkzaamheden

	Faillissementsrekening
	Werkzaamheden

	Voortzetten
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden

	Doorstart
	Werkzaamheden
	Werkzaamheden



